報道機関 各位

垂水市記者発表資料（令和７年 12月 16日付け）

日ごろから垂水市への応援を賜り、深く感謝申し上げます。

標記の件につきまして、道の駅たるみずはまびらの「来館者 500万人」達成セレモ

ニーを下記のとおり実施いたします。

取材方よろしくお願い申し上げます。

記

■資料

本紙を含む１枚

■日時

令和７年 12月 21日（日） 午前 10時

■場所

道の駅たるみずはまびら 鹿児島県垂水市浜平 2036番地６

■趣旨

道の駅たるみずはまびらは、本市 2 つ目の道の駅として、平成 30 年 11 月にオー

プンしました。

鹿児島県の２つのシンボルである「桜島」と「錦江湾」に加え、「開聞岳」を一度

に臨むことができる道の駅として、多くのお客様に愛され、この度、500万人目のお

客様をお迎えできることになり、「来館者 500 万人」達成セレモニーを行いたく存じ

ます。

■内容

 500 万人目の来館者に記念品（道の駅の特選品）を贈呈し、記念撮影を行います。

■来館者実績

100万人達成（令和２年４月 12日）

 200万人達成（令和３年 11月 14日）

■お問合せ先（主催）

道の駅たるみずはまびら       ☎0994-45-5727       山下、蛭川

■情報発信元

垂水市水産商工観光課商工業推進係  ☎0994-32-1111（内線 266） 葛迫、川畑

道の駅たるみずはまびら（愛称：たるたるぱあく）

「来館者 500万人」達成セレモニー